
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН  
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
№ 01- 10/  №от « 2020 г.

О возложении ответственности за подготовку и проведение
государственной итоговой аттестации в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях городского округа «город Якутск» в 2020-2021 учебном году

В целях организованного и технологического обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации (далее ГИА) обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа 
«город Якутск» в 2020-2021 учебном году приказываю:

1. Определить ответственными по направлениям:
- Попова А.А., главного специалиста отдела мониторинга и качества 

образования МКУ «Управление образования городского округа «город 
Якутск» за организацию и проведение ГИА выпускников муниципальных 
общеобразовательных учреждений городского округа “город Якутск” по 
образовательным программам среднего общего образования;

- Табунанову М.С., главного специалиста отдела мониторинга и качества 
образования МКУ «Управление образования городского округа «город 
Якутск» за организацию и проведение ГИА выпускников муниципальных 
общеобразовательных учреждений городского округа “город Якутск” по 
образовательным программам основного общего образования;

- Лыткину JI. В., начальника отдела информационного обеспечения за 
техническую поддержку ГИА, за организацию превентивных мероприятий 
по защите информации в ППЭ ГИА муниципальных общеобразовательных 
учреждений городского округа “город Якутск”.

- Варфоломееву JL Р., ведущего специалиста отдела информационного 
обеспечения МКУ «Управление образования городского округа «город 
Якутск» за ведение региональной информационной системы (далее РИС) 
данных по участникам ГИА выпускников IX, XI (XII) классов;

- Петрова Т.П., ведущего специалиста отдела информационного 
обеспечения МКУ «Управление образования городского округа «город 
Якутск» за техническую поддержку ГИА выпускников IX классов;



- Сидорова П.Е., главного специалиста отдела информационного 
обеспечения МКУ «Управление образования городского округа «город 
Якутск» за техническую поддержку ГИА XI (XII) классов;

- Иванову М.И., ведущего специалиста отдела информационного 
обеспечения МКУ «Управление образования городского округа «город 
Якутск» за информирование населения городского округа “город Якутск” по 
вопросам подготовки и проведения ГИА;

- Затеева Е. О., начальника отдела по делам гражданской обороны, 
пожарной и антитеррористической безопасности МКУ «Управление 
образования городского округа «город Якутск» за обеспечение безопасности 
при проведении ГИА;

- Колодкину Л.Ю., директора МОБУ “Центр психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции детей и подростков” за организацию 
сопровождения участников ГИА по вопросам психологической готовности к 
экзаменам;

- Сыроватскую У.Г., начальника отдела развития образования за 
организацию работы по повышению качества преподавания учебных 
предметов.

2. Возложить ответственность на руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций за:

-своевременное предоставление в Управление образования Окружной 
администрации города Якутска информации по организационным вопросам 
ГИА;

- своевременный сбор информации и внесение данных в РИС по 
участникам единого государственного экзамена, государственного 
выпускного экзамена, основного государственного экзамена, единого 
республиканского экзамена;

- информирование участников ГИА и их родителей (законных 
представителей) по вопросам подготовки и проведения ГИА, о сроках и месте 
подачи заявлений об участии в ГИА, о результатах ГИА, о сроках, месте и 
порядке подачи и рассмотрения апелляций;

- создание условий для организации и функционирования ППЭ в 
соответствии с требованиями Роспотребнадзора, организацию доставки 
участников ГИА к ППЭ и обратно в соответствии с распределением;

- выдачу Правил заполнения бланков ГИА, Правил для участников ГИА 
участникам;

- соблюдением п. 56 Порядка проведения ГИА по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденного Приказом 
Министерства просвещения РФ от 07.11.2018 г. №190/1512 (ППЭ 
оборудуется стационарными или переносными металлоискателями, 
средствами видеонаблюдения, системой подавления сигналов подвижной 
связи, тепловизорами);



-взаимодействие с представителями Управления здравоохранения г. 
Якутска при Министерстве здравоохранения РС(Я) и Министерства 
внутренних дел по РС(Я) по обеспечению в период проведения ГИА ППЭ 
медицинскими работниками и работниками правоохранительных органов;

- обеспечение информационной безопасности при проведении 
мероприятий ГИА;

- обеспечение работы средств телефонной связи, существующих каналов 
доступа к сети Интернет для проведения ГИА;

-обеспечение бесперебойной работы компьютерного оборудования и 
программного обеспечения в ППЭ;

-соблюдением процедуры проведения ГИА в ППЭ по печати КИМ в 
ППЭ, аудитории;

- организацию обучающих семинаров с полным охватом лиц, 
привлеченных к подготовке и проведению ГИА.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. начальника М.Н. Афанасьев
£ /  <ъ ■ ̂  "
чальника

Отдел мониторинга и качества образования, 

343517


